
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 22/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 399/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του Πρωτοκόλλου Προσωρινής και Οριστικής Παραλαβής του 
έργου:  «Συντήρηση διδύμων καταθλιπτικών αγωγών αντλιοστασίου κεφάλης π. Άρδα». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 9 Ιουνίου ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ., έγινε με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα 
με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 (Κατεπείγοντα μέτρα 
αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης 
περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α΄87), η 
τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα 
από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/164200/2139/3-6-2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 6) 
Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 7)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 8) Ζιμπίδης 
Γεώργιος  μέλος και  9) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 2)  Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος και 3) 
Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Μετά την ανάγνωση των εκτός ημερήσιας διάταξης θεμάτων προσήλθαν στην συνεδρίαση τα μέλη 
της οικονομικής επιτροπής Βενετίδης Κωνσταντίνος μέλος και Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 399: Εισηγούμενη το δέκατο όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π. 
Ε. Έβρου, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 162226/3748/2-06-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
Η Αν. Προϊσταμένη της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕκαι 2014/25/ΕΕ)» (Φ.Ε.Κ. 147/Α /8-8-2016). 
2. Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 αυτού, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σύμφωνα 
με το οποίο η Οικονομική Επιτροπή εγκρίνει το Πρωτόκολλο παραλαβής με αιτιολογημένη απόφαση, όταν 
υφίσταται τροποποίηση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου σύμβασης.   
3. Το Π.Δ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης» 
4. Το με αρ. πρωτ. 25/5-1-2011 της Περιφέρειας ΑΜΘ/Γ.Δ. Εσωτερικής λειτουργίας/Δ.Δ/σης/Τμ. 
Προσωπικού «Ορισμός και τοποθέτηση προϊσταμένων Δ/νσεων και τμημάτων της κεντρικής υπηρεσίας και 
των Π.Ε. της Περιφέρειας ΑΜΘ» 
5. Την εγκύκλιο 6 με αριθμ. πρωτ. 2067/ 14-01-2011 του ΥΠΕΣΑΗΔ και ειδικότερα την παρ. 1.Βι αυτής, 
σύμφωνα με την οποία για τα έργα των καταργούμενων Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων εξακολουθούν και 
ισχύουν οι διατάξεις του Π.Δ. 186 / 96. 
6. Το Π.Δ 7/2013 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές διατάξεις σε θέματα 
έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν. 5316/2005 αρμοδιότητας των Περιφερειών».  
7. Την υπ’ αριθμ. 1269/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας  Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης, με την οποία εγκρίθηκε η Διακήρυξη Δημοπρασίας και τα λοιπά τεύχη και οι όροι 
Δημοπράτησης του έργου. 
8. Την αριθμ. 188/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας   Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης, με την οποία κυρώθηκαν τα πρακτικά του  Διαγωνισμού και ανατέθηκε η εκτέλεση του παραπάνω 

ΑΔΑ: ΨΣ0Ε7ΛΒ-Φ26



έργου στην εργοληπτική  επιχείρηση ¨ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε. με δ.τ. ΚΡΟΥΝΟΣ Α.Ε.¨, 
με  συνολική προσφορά 207.560,54 €, δηλαδή ενιαία έκπτωση 16,18 %.     
9. Την από 18-03-2019 υπογραφείσα σύμβαση (υπ' αριθμ. πρωτ. Η-1792/18-03-2019, Α.Δ.Α.: 
ΩΒ2Γ7ΛΒ-ΠΛΣ, ΑΔΑΜ: 19SYMV004635971) ύψους 207.860,54€ (με Φ.Π.Α.) και το εγκεκριμένο 
χρονοδιάγραμμα κατασκευής του έργου με ολική προθεσμία περαίωσης  την 18/05/2019. 
10. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Η-3028/06-05-2019 απόφαση της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Έβρου χορήγησης    παράτασης 
περαίωσης των εργασιών του έργου μέχρι τις 18-01-2020. 
11. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Η-10831/18-12-2019 απόφαση της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Έβρου  χορήγησης παράτασης 
περαίωσης των εργασιών του έργου μέχρι τις 30-04-2020. 
12. Την έγκριση του 1ου Α.Π.Ε. του έργου ύψους 207.860,54 € (με Φ.Π.Α.) με την υπ’  αριθμ. πρωτ. Η-
11004/2019/10-01-2020 απόφαση της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Έβρου.  
13. Την υπ’ αριθμ. 3/2020 θετική γνωμοδότηση του Τεχνικού Συμβουλίου Δημοσίων Έργων της 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου υπέρ της έγκρισης της 1ης Συμπληρωματικής Σύμβασης του έργου του 
θέματος για τους λόγους που αναφέρονται στην Αιτιολογική  Έκθεση, της οποίας το τελικό ποσό ανέρχεται 
σε 102.406,26 € ή ποσοστό 49,27%  επιπλέον της αρχικής σύμβασης χωρίς αναθεωρήσεις και Φ.Π.Α.   
14. Την υπ' αριθμό 269/2020 (Α.Δ.Α.: 69ΒΡ7ΛΒ-Π4Ε) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, με την οποία εγκρίθηκε η 1η Συμπληρωματική Σύμβαση. 
15. Την υπ' αριθμ. πρωτ. Η-2295/27-03-2020 απόφαση της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Έβρου χορήγησης παράτασης 
περαίωσης των εργασιών του έργου μέχρι τις 30-11-2020.   
16. Την από 21-07-2020 υπογραφείσα 1η Συμπληρωματική Σύμβαση  (υπ' αριθμ. πρωτ. Η-4749/21-07-
2020, Α.Δ.Α.: ΩΑΨ47ΛΒ-ΒΧΦ, ΑΔΑΜ: 20SYMV007057924) του έργου   ύψους 102.406,26 € (με Φ.Π.Α.). 
17. Την υπ’ αριθμό πρωτ. 206886/9938/01-12-2020 Βεβαίωση Περαίωσης της Πρ/νης τουΤμήματος 
Δομών Περιβάλλοντος της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Έβρου των εργασιών του έργου του   θέματος, σύμφωνα με την 
οποία βεβαιώνεται ότι το έργο περαιώθηκε την 26-11-2020. 
18. Την υπ’ αριθμό πρωτ. 5412/121/15-01-2021 Απόφαση έγκρισης της Τελικής  Επιμέτρησης – Τελικού 
Επιμετρητικού Πίνακα της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Έβρου του έργου του θέματος, η οποία υποβλήθηκε από τον 
Ανάδοχο στις 11-01-2021.  
19. Το από 05-04-2022 πρακτικό διενέργειας κλήρωσης για τον ορισμό των μελών της επιτροπής για την 
Προσωρινή & Οριστική Παραλαβή του έργου. 
20. Την υπ’ αριθμό πρωτ. 99549/2209/06-04-2022 (Α.Δ.Α.: 6ΚΒ57ΛΒ-ΣΦΟ) απόφαση της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 
Έβρου με την οποία συγκροτήθηκε η επιτροπή Προσωρινής & Οριστικής Παραλαβής του έργου του θέματος. 
21. Τον φάκελο της εργολαβίας. 
22. Το από 25-05-2022 συνταχθέν Πρωτόκολλο Προσωρινής & Οριστικής Παραλαβής, των εργασιών του 
έργου του θέματος, που εκτελέσθηκαν από τον ανάδοχο  ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ Α.Ε. με δ.τ. 
ΚΡΟΥΝΟΣ Α.Ε. 
Και επειδή:  
1. Η Επιτροπή Προσωρινής & Οριστικής Παραλαβής, σύμφωνα με το από 25-05-2022  
Πρωτόκολλο, προέβη ομόφωνα στην ποιοτική και ποσοτική παραλαβή του έργου του θέματος. 
2. Το Πρωτόκολλο της Επιτροπής Παραλαβής υπεγράφη χωρίς επιφύλαξη από τον εκπρόσωπο του 
αναδόχου.  
3. Η Επιτροπή Παραλαβής διαπίστωσε ότι οι εργασίες εκτελέστηκαν έντεχνα και σύμφωνα με τις ΠΤΠ, 
τους όρους της δημοπράτησης και ότι το έργο περαιώθηκε εμπρόθεσμα και έχει παρέλθει ο χρόνος 
υποχρεωτικής εγγύησης του έργου. 
4. Κατά την Προσωρινή & Οριστική Παραλαβή του έργου διαπιστώθηκε ότι ο Φάκελος Ασφάλειας και Υγείας 
(Φ.Α.Υ.) του έργου είναι ενημερωμένος σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 170 του ν. 4412/2016. 
 
Κατόπιν τούτου η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του Πρωτοκόλλου Προσωρινής και Οριστικής Παραλαβής του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΔΙΔΥΜΩΝ ΚΑΤΑΘΛΙΠΤΙΚΩΝ ΑΓΩΓΩΝ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΚΕΦΑΛΗΣ π. ΑΡΔΑ» αναδόχου: 
¨ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΥ Α.Ε. με δ.τ. ΚΡΟΥΝΟΣ Α.Ε.¨, όπως αυτό συντάχθηκε και 
υπογράφηκε από την αρμόδια Επιτροπή, τον Επιβλέποντα Μηχανικό και τον Ανάδοχο χωρίς επιφύλαξη, 
σύμφωνα με το άρθρο 170 του ν. 4412/2016. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΔΑ: ΨΣ0Ε7ΛΒ-Φ26



 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει τα πρωτόκολλα Προσωρινής και Οριστικής Παραλαβής του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΔΙΔΥΜΩΝ 
ΚΑΤΑΘΛΙΠΤΙΚΩΝ ΑΓΩΓΩΝ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΚΕΦΑΛΗΣ π. ΑΡΔΑ» αναδόχου: ¨ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΥ Α.Ε. με δ.τ. ΚΡΟΥΝΟΣ Α.Ε.¨, όπως αυτό συντάχθηκε και υπογράφηκε από την 
αρμόδια Επιτροπή, τον Επιβλέποντα Μηχανικό και τον Ανάδοχο χωρίς επιφύλαξη, σύμφωνα με το άρθρο 
170 του ν. 4412/2016. 
 
Παρών δήλωσαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Εξακουστός Κωνσταντίνος, Ιωσηφίδης Αλέξανδρος και 
Χατζηπέμου Χρήστος. 
Ο κ. Ιωσηφίδης Αλέξανδρος είχε κάποιες επιφυλάξεις, γι’ αυτό δήλωσε παρών 
Ο κ. Χατζηπέμου ανέφερε ότι δεν γνωρίζει αν είναι ευθύνη της οικονομικής επιτροπής η έγκριση 
πρωτοκόλλου παραλαβής του παραπάνω έργου.  
 
 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  399/2022. 

 
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                                         
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

                    ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   
                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ   

 

 

 
 

ΑΔΑ: ΨΣ0Ε7ΛΒ-Φ26


		2022-06-17T15:20:00+0300
	Athens




